UBND HUYỆN LƯƠNG TÀI

TRUNG TÂM VHTT&TT

Số: 28/ĐL-TTVHTT&TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Lương Tài, ngày 19 tháng 02 năm 2024

ĐIỀU LỆ

Giải kéo co chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày

giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024)

25 năm tái lập huyện Lương Tài ( 01/9/1999 - 01/9/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-TTVHTT&TT ngày 16/02/2024 của Trung tâm

VHTT&TT huyện Lương Tài. Trung tâm VHTT&TT huyện ban hành Điều lệ Giải

Kéo co huyện Lương Tài năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Động viên đông đảo quần chúng nhân dân tham gia tập luyện thể dục thể

thao rèn luyện sức khỏe phục vụ lao động, học tập và công tác. Chào mừng kỷ

niệm 49 năm ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 -

30/4/2024); 25 năm tái lập huyện Lương Tài (01/9/1999 - 01/9/2024).

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương

Bác Hồ vĩ đại” và phong trào“Khỏe để lập nghiệp và giữ nước”.

 - Tạo điều kiện giao lưu, học tập nâng cao trình độ tổ chức, huấn luyện và

thi đấu cho cán bộ, vận động viên.

2. Yêu cầu:

- Chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ và các quy định của BTC giải.

- Tổ chức giải đảm bảo an toàn, khoa học, tiết kiệm, hiệu quả; chống các

biểu hiện tiêu cực trong thi đấu thể thao.

- 14/14 xã, thị trấn, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, công ty, doanh

nghiệp, trường học thành lập đội tuyển tham gia thi đấu.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: Giải tổ chức trong 01 ngày:  Ngày 06/03/2024(Thứ 4).

- Họp chuyên môn: 14h00’ ngày 01/3/2024 (Thứ 6), tại Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thông huyện Lương Tài, mời trưởng đoàn dự (quy định này

thay cho giấy mời).

2. Địa điểm thi đấu: Sân Ban chỉ huy quân sự huyện Lương Tài (Trụ sở cũ).

III. ĐỐI TƯỢNG - ĐĂNG KÝ THI ĐẤU:

1. Đối tượng:

- Là công dân Việt Nam từ đủ 18 tuổi trở lên hiện đang sinh sống, học tập,

công tác tại huyện Lương Tài có tư cách đạo đức, sức khỏe tốt.

- VĐV thuộc đơn vị, địa phương nào thì thi đấu cho đơn vị địa phương đó;

mỗi VĐV chỉ được phép thi đấu cho một đơn vị.

2. Đăng ký thi đấu:

+ UBND các xã, thị trấn.

+ Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện được thành lập đội theo khối cụ

thể như sau:

- Khối nội chính (do Tòa án Nhân dân huyện làm Trưởng khối);

- Khối kinh tế (do phòng Kinh tế & Hạ tầng làm Trưởng khối);

- Khối văn xã (do phòng Giáo dục và Đào tạo làm Trưởng khối);

- Khối cơ quan Đảng, MTTQ và các Đoàn thể huyện (do Huyện đoàn làm

Trưởng khối);

- Khối trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện (do trường THPT

Lương Tài làm Trưởng khối);

- Khối các đơn vị: Bảo hiểm xã hội, Kho bạc Nhà nước, Chi cục Thuế, các

Ngân hàng, các công ty, doanh nghiệp (do Bảo hiểm Xã hội làm Trưởng khối).

* Mỗi đơn vị được đăng ký 01 đội kéo co Nam. Mỗi đội có 10 vận động

viên (8 VĐV thi đấu chính thức và 02 VĐV dự bị).

3. Hồ sơ đăng ký thi đấu gồm:

+ Danh sách tham dự giải ghi rõ trưởng đoàn, VĐV có xác nhận của lãnh

đạo đơn vị (theo mẫu gửi kèm).

+ Các VĐV mang CMTND, CCCD bản gốc khi thi đấu và xuất trình khi

BTC yêu cầu.

+ Các đơn vị chịu trách nhiệm về sức khỏe vận động viên của đơn vị mình

trong quá trình tham gia giải.

4. Thời hạn đăng ký: Chậm nhất đến 16h ngày 29/02/2024. (Thứ 5)

- Đăng ký thi đấu gửi về: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

huyện; (BTC sẽ không tiếp nhận đăng ký của những đơn vị nộp muộn, không đúng

với thời gian quy định của Điều lệ giải).

Điện thoại, zalo: Đ/c Vũ Trọng Lộc: 0987.718.251; Lương Văn Trung:

0913.186.889

IV. NỘI DUNG - THỂ THỨC - LUẬT THI ĐẤU

1. Nội dung thi đấu:

- Thi đấu nội dung kéo co Nam khối xã, thị trấn.

- Thi đấu nội dung kéo co Nam khối các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện, các công ty, doanh nghiệp, trường học;

2. Luật thi đấu - Trang phục thi đấu:

- Luật thi đấu: áp dụng luật thi đấu hiện hành.

- Trang phục và dụng cụ thi đấu:

+ Trang phục thi đấu (do các đội tự chuẩn bị), phải đồng màu, khi thi đấu bắt

buộc phải mang giày thể thao (để đảm bảo không xảy ra chấn thương).

+ Dụng cụ thi đấu: Do BTC quy định.

3. Thể thức thi đấu:

- Mỗi đội tham gia  thi đấu có 10 VĐV (trong đó có 8 VĐV chính thức và 2

VĐV dự bị).

- Các trận thi đấu gồm 3 hiệp, đội nào thắng 2 hiệp là thắng chung cuộc, mỗi

hiệp nghỉ giải lao từ 01 - 03 phút.

- Quy định hạng cân:

+ Tổng số cân không được vượt quá 560kg(+10kg)

+ Dụng cụ thi đấu: Do Ban tổ chức chuẩn bị.

* Căn cứ vào số lượng các đơn vị tham gia, BTC sẽ quyết định thể thức thi

đấu phù hợp trong cuộc họp chuyên môn.

V. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT

1. Khen thưởng:

- BTC trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham dự giải.

- Trao cờ và giải thưởng cho các đơn vị đạt thứ hạng nhất, nhì, đồng ba,

khuyến khích khối xã, thị trấn.

- Trao cờ và giải thưởng cho các đơn vị đạt thứ hạng nhất, nhì, ba, khuyến

khích khối cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, công ty, doanh nghiệp, trường

học.

Mức thưởng bằng tiền cho các đội đạt thành tích:

Nhất:                     5.000.000đ;

Nhì:                       3.000.000đ;

Ba (đồng giải ba): 2.000.000đ;

Khuyến khích:      1.000.000đ.

 ( Lưu ý: Các đơn vị phải tham gia thi đấu thực tế các trận đấu của Giải.

Nếu đơn vị nào bỏ cuộc BTC sẽ không trao giải thưởng).

2. Kỷ luật:

- Tập thể, cá nhân vi phạm điều lệ, luật và các quy định của BTC hay có

hành vi quá khích gây ảnh hưởng đến giải sẽ tùy theo mức độ chịu các hình thức kỷ

luật thích hợp.

- Đơn vị nào đến muộn quá 10 phút hay vi phạm Điều lệ giải không được thi

đấu sẽ bị xử thua.

- Đơn vị nào đang thi đấu mà tự ý bỏ cuộc sẽ bị xử thua.

3. Khiếu nại.

Mọi khiếu nại phải bằng văn bản do Trưởng đoàn ký và gửi đến BTC giải

trong vòng 5 phút sau khi trận đấu kết thúc, các đơn vị liên quan nộp lệ phí là

500.000đ ( Năm trăm ngàn đồng chẵn) cho một lần khiếu nại, lệ phí không hoàn lại

đối với đơn vị vi phạm hoặc khiếu nại sai (Các trường hợp đặc biệt, BTC sẽ quyết

định cách thức giải quyết phù hợp).

Cá nhân, đơn vị liên quan phải tuyệt đối tuân thủ các quyết định của BTC về

giải quyết khiếu nại.

Trên đây là Điều lệ Giải kéo co huyện Lương Tài năm 2024. Các đơn vị căn

cứ theo quy định tại Điều lệ này để tổ chức thực hiện. Chỉ có BTC giải mới có

quyền thay đổi khi cần thiết./.

Nơi nhận:

- TTr Huyện uỷ, UBND huyện (b/c);

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các công ty, doanh nghiệp, trường học;

- UBND các xã, thị trấn.

- Lưu.

   GIÁM ĐÔC

  Phạm Văn Thái

ĐƠN VỊ:……….                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

Tham gia thi đấu Giải Kéo co huyện Lương Tài năm 2024

Trưởng đoàn:....................................... Điện thoại:................................

Vận động viên:

STT Họ và tên Năm sinh
Tình trạng

sức khỏe
Ghi chú

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

                          …………., ngày       tháng     năm 2024

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

( Ký tên, đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T10:43:44+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phạm Văn Thái<pvthai.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T11:02:03+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Trung tâm Văn hóa Thể thao và truyền thông<ttvhtttt.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!